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Referater fra Kontaktgruppe: Buddhistforbundet og Den norske kirke 
(Dnk) 14. mai 2024 og 4.juni 2024 
 

På grunn av to Kontaktmøter ganske tett etter hverandre blir referatene fra disse slått sammen til 

ett.  

Kontaktmøte 14.mai 2024 

Til stede: Egil Lothe, Anne Hege Grung, Ann Jeanette Sønbø Ekberg, Jurek 

Laub, og Marit Fiske Fjalestad 

Forfall: Manirathana Thero, Lama Changchub Tsering, og Eldrid Brekke, Amalie 

Storesund Olsen, Fredrik Liland, Notto Thelle, Ani Könchog Lhamo, og Pam 

Hellan.  

Tid: 18:00- 20:00 

Sted: Karma Tashi Ling 

1. Meditasjon ledet av Lama Changchub Tsering 

2. Besøk av Leo Lefebure 14.mai. Det teologiske fakultet og Anne 

Hege hadde besøk av Leo Lefebure. Lefebure er en amerikansk teolog 

som har forsket på, deltatt i, og ledet kristen-buddhistisk dialog 

nasjonalt og internasjonalt. Han ønsket et møte Kontaktgruppen for å 

høre mer om arbeidet med kristen-buddhistisk dialogarbeid her i 

Norge. Han holdte et interessant foredrag om sine refleksjoner knyttet 

til buddhist-kristen dialog i USA og videre om arbeidet med Interfaith 

Coalition Conference for Global Citizens. Videre ble gruppen invitert 

til å stille spørsmål og komme med refleksjoner knyttet til kristen-

buddhistisk dialogarbeid fra sine perspektiver. Foredraget er vedlagt i 

dette dokumentet. Dagen etter møtet ble alle invitert til å komme på 

Lefebures gjesteforelesning på TF med Rev. Unapane Pemananda 

Thero som respondent.  

3. Neste kontaktmøte er 4.juni fra kl 18-20 i Karma Tashi Ling.  

 

 

 

 

Oslo / 25.06.2024 
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Kontaktmøte 4. juni 2024 

Til stede: Egil Lothe, Ann Jeanette Sønbø Ekberg, Jurek Laub, Pam Hellan, 

Notto Thelle, Ani Könchog Lhamo og Marit Fiske Fjalestad 

Forfall: Manirathana Thero, Lama Changchub Tsering, Eldrid Brekke, Amalie 

Storesund Olsen, Fredrik Liland, og Anne Hege Grung 

Tid: 18:00- 20:00 

Sted: Karma Tashi Ling 

1. Meditasjon ledet av Notto Thelle. 

2. Oppdatering om besøk av Leo Lefebure til de som ikke hadde 

anledning til å bli med på forrige møte. 

3. Samtale om Gudsbilde   

Det finnes mange ulike bilder av Gud, og det finnes forskjellige 

forståelser av Gud innenfor ulike kristne trosretninger. Det 

forståelsene har til felles er at alle mennesker er skapt i Guds bilde, og 

at alt som er skapt har Kristus signatur. Noen tenker på Gud som en 

varm og kjærlig far som regner over det rettferdige og urettferdige, 

mens andre har grusomme og traumatiske bilder. Ingen har noen gang 

sett Gud, men mennesker har sett Gud som en skikkelse gjennom 

Jesus Kristus. Kristen tro begynner i fortellinger. Alle disse 

fortellingene danner bilder. Noen i gruppen beskrev sitt gudsbilde som 

en kosmisk dans mellom treenigheten. Dette danner et bilde på en 

relasjonell kjærlighet. Gud er livgivende, og det er den relasjonelle 

kjærligheten som skaper alt. Noen trakk frem tenkningen om negativ 

teologi, at man må beskrive alt Gud ikke er, for å forklare hva Gud er.  

 

Buddhismen begynner i filosofien og stillheten, og ender opp i 

fortellinger. Buddhismen har en klar transcendens, men det er en 

minimalistisk beskrivelse av det transcendente. Det finnes 

forestillinger om guddommer i buddhismen. Dette er formulert i de 

eldste tekstene. Disse er vesener innenfor verden som ikke har noen 

betydning for menneskets frigjøring. I mahayana-buddhismen legger 

en vekt på transcendente buddhaer (oppvåknede) som kan hjelpe 

mennesket til befrielse. Men hovedprinsippet er at det er mennesket 

selv som binder eller frigjør seg selv. En sier også at alle levende 

vesener har buddhanatur – at de har kimen til oppvåkning i seg.  En 

koreansk zen-lærer sa det slik: «Buddha kom ikke til verden for å 

frelse menneskene, men fortelle at menneskene allerede er frelst.» 
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Åndelig praksis i buddhismen handler om at den enkelte øver seg på å 

forstå sitt eget sinn. Samtidig legger en vekt på fellesskapet med andre 

og med betydningen av hengivenhet overfor oppvåknede læremestre 

og overfor alle oppvåknede i universet. 

 

Det brukes ulike bilder fra kristen og buddhistisk tradisjon som kan 

oppfattes som naivt. Likevel gir det mening for folk. I både 

kristendommen og buddhismen hengir man seg til. I tibetansk 

tradisjon hengir man seg til mantra, som gir kraft til forandring. I 

kristendommen henvender man seg og får svar. Det er likevel et 

problem i dette- er det en mann der oppe som ikke kan lokaliseres? Er 

det noen der eller ikke? Er vi lost in space? Eller har Humanetikerne 

riktig- at det ikke finnes noe? 

 

4. Neste møte er 8. oktober kl 18:00-20:00 i Majorstuen kirke. 

Med vennlig hilsen, 

Marit Fiske Fjalestad 

Rådgiver 

Kirkelig Dialogsenter Oslo 


